
1 

 
Mott MacDonald Restricted 

DODATEK Č.2  

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 

č. smlouvy objednatele: S-0822/DOP/2018, č. smlouvy zhotovitele:  

ze dne 19.4.2018 

na akci: „II/125 Louňovice - Kamberk“ 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 
 

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6.3.2017 na projektové práce staveb 
pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a 

autorského dozoru 

mezi 

 

 

objednatelem: Středočeský kraj       
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:  Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic, majetku a rozvoje 

datové infrastruktury kraje 

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Ing. Robert Pecha, radní pro oblast investic, majetku a rozvoje datové 

infrastruktury kraje 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA , ředitel Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

zhotovitelem – společnost bez právní osobnosti s názvem  

 

 M + M: RS PP Středočeský kraj (dále jen „Konsorcium“) 

se sídlem: se sídlem v Praze 1, Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 

(společenská smlouva Konsorcia tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 2) 
 

sestávající z následujících společníků: 
1. Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.  (vedoucí společník) 
se sídlem v Praze 1, Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 

zastoupeným Ing. Michal Babič , jednatelem a  

                      Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem 

bankovní spojení: HSBC France – pobočka Praha, č. účtu:
IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733 



2 

 
Mott MacDonald Restricted 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 14051 

kontaktní osoba pro příjem písemných výzev:  
Jitka Hřebíčková, 
kontaktní údaje pro příjem písemných výzev – adresa, e-mail, datová schránka  
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o., Národní 984/15, PSČ 110 00 

e-mail:

tel.: 

ID: 

a 

2. MOTT MACDONALD LIMITED  (další společník) 
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, 

Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited 
Company), je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 
1243967, 

jednající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu 

 

            MOTT MACDONALD LIMITED- org. složka  
             se sídlem: Národní č.p. 984/15, 110 00 Praha 1 

             zastoupeným vedoucím odštěpného závodu Ing. Radko Buckem, Ph.D. 
             IČO: 27155048, DIČ: CZ27155048  

                        zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

                        oddíl A., vložka 49957 

a 

3. SHB, akciová společnost (další společník) 
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

zastoupeným Prof. Ing. Jiřím Stráským DSc.,předsedou představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 4477 

a 

4. Stráský, Hustý a partneři s.r.o. (další společník) 
se sídlem: Bohunická 133/50, 619 00 Brno 

zastoupeným Ing. Iljou Hustým, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 1558 

a 

5. PK OSSENDORF s.r.o. (další společník) 
se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno – Staré Brno 

zastoupeným Ing. Vlastislavem Novákem, jednatelem 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/osoba/2303836/


3 

 
Mott MacDonald Restricted 

IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 33954 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

Konsorcium je zastoupeno vedoucím společníkem – společností Mott MacDonald CZ, spol. s r. 

o., IČO: 48588733, se sídlem Praha 1, Národní 984/15, PSČ 110 00. 
 

Dnešního dne uzavírají smluvní strany na základě vzájemného souhlasu tento Dodatek č. 2: 

Článek I. 

Předmět Dodatku č.2 

Smluvní strany uzavřely dne 19.4.2018 prováděcí smlouvu č. S-0822/DOP/2018 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace silnice „II/125 

Louňovice - Kamberk“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě (jejím čl. I. a 
Technické specifikaci).  

Dále byl uzavřen 11.8.2022 Dodatek č.1 jehož náplní bylo dodatečné rozšíření rozsahu plnění dle 
dodatečných požadavků policie ČR.  

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je: 

A) Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace) 

B) Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy) 

C) Cena za Aktualizaci diagnostického průzkumu vozovky (úprava článku II. Cena za dílo) 

A)     Dodatečné rozšíření rozsahu plnění (úprava článku I. Smlouvy a Technické specifikace) 
Původní rozsah zadání dle článku I. odstavce 1 a), b), c) Smlouvy (upřesněný dále v Technické 
specifikaci) bude doplněn. V rámci dané části plnění bude dokumentace stavby doplněna o  

 

Aktualizace diagnostického průzkumu vozovky akce ,,II/125 Louňovice – Kamberk“:  

 

S ohledem na předpoklad financování stavby z programu IROP v roce 2025, je nutná 
Aktualizace diagnostického průzkumu vozovky akce ,,II/125 Louňovice – Kamberk“ dle 
požadavků IROP a TP 87 

 

Obsahem bude: 

• Vizuální prohlídka, digitální záznam stavu - vyhodnocení stavu porušení 
• Odběr vzorků vývrty prům 100 mm do hloubky > 200 mm včetně zaplnění otvoru - 1 

sonda na každých 2500 m2 dle podmínek vyhl. 283/2023 Sb. - celková neprašná plocha 
dle CleveRa - 44557 m2 



4 

 
Mott MacDonald Restricted 

• Posouzení únosnosti a zbytkové životnosti dle požadavku TP 170 a TP 87 MD ČR - 
Měření únosnosti FWD dle ČSN 736192 v kroku á 25 m dle TP 87 (40 bodů na 1 km 
dle podmínek TP 87 MD ČR) 

• Příprava dílčích vzorků pro analytickou zkoušku dle ČSN EN 14899 dle TP 150 a vyhl. 
283/2023 Sb.; oddělení vrstev řezáním, primární drcení dílčích vzorků, lokalizace, 
protokol o vzorkování 

• Chemická kvantifikační analýza PAU 12 dle vyhl. 283/2023 Sb. v akreditované 
chemické laboratoři (včetně přípravy vzorku, pro analýzu chromatografií metodou GC-

MS), vyhodnocení zkoušky a interpretace výsledku - (směsný vzorek ACO /  ACL / 
PM na každých 10000m2) 

• Stanovení třídy vyluhovatelnosti dle vyhlášky č. 283/2023 Sb. příloha 2.1, na materiálu 
kat. ZAS-T3 a ZAS-T4 - položka bude čerpána na základě skutečného obsahu PAU - 
předpoklad 1x PM dle TP 150 á 10000m2 

• Interpretace získaných informací, zpracování zprávy 

• Doprava (vrtací práce, vizuální prohlídka, FWD) 
 

B)     Úprava termínů plnění (úprava článku III. Doba a místo plnění Smlouvy) 

Smluvní strany se dohodly na doplnění dokumentace o Aktualizaci diagnostického průzkumu 
vozovky akce ,,II/125 Louňovice – Kamberk“ 

Termín odevzdání Aktualizace diagnostického průzkumu vozovky: do 1 měsíce od účinnosti 
dodatku č.2 

 

C) Cena za Aktualizaci diagnostického průzkumu vozovky (úprava článku II. Cena za dílo) 

Článek II. Cena o Dílo se doplňuje o bod  

h) Cena za Aktualizaci diagnostického průzkumu vozovky  
Bez DPH:  318 600,00 Kč 

DPH:      66 906,00 Kč 

Včetně DPH:  385 506,00 Kč 

 

Smluvní strany se dohodly na úpravě specifikace ceny dle soupisu služeb v příloze 2 smlouvy viz 

příloha Podrobná specifikace ceny tohoto dodatku 2. 

 

Původní cena dle SoD     2 248 800,00 Kč bez DPH 

Cena dle Dodatku č.2         318 600,00 Kč bez DPH 

Celková cena SoD včetně Dodatku č.1 a č.2  2 567 400,00 Kč bez DPH 

 

Celkové navýšení ceny oproti původní smlouvě je 14,2 %. 

 

 

  



5 

 
Mott MacDonald Restricted 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatky č.1 a č.2 jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená těmito 

Dodatky zůstává nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém podobě kdy každá smluvní strana obdrží její 
elektronický originál. 

3. Dodatek č. 2 byl schválen Radou kraje usnesením č. 027-04/2025/RK ze dne 30.1.2025 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne   V Praze dne  

 

 

 

 

za objednatele: Středočeský kraj za zhotovitele:  

 Společnost M + M: RS PP Středočeský kraj 

 

 

 

.……………………………..                          …… ……………………..                  
Ing. Robert Pecha, Ing. Jan Loško, Ph.D. 
radní pro oblast investic, majetku  jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

a rozvoje datové infrastruktury kraje  

  

 

 

 

   

 ……..………………………… 

 Ing. Michal Babič 

 jednatel Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 

 

 

Digitally signed by Ing. Jan Loško
DN: cn=Ing. Jan Loško, c=CZ, 

Date: 2025.02.10 13:51:21 +01'00'

Digitally signed by Ing. Michal Babič
DN: cn=Ing. Michal Babič, c=CZ, 

Date: 2025.02.10 17:04:23 +01'00'

Ing. Michal 
Babič

Ing. 

Robert 

Pecha

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2025.02.24 

14:32:43 +01'00'



Aktualizace diagnostického průzkumu vozovky

 Popis úkonu Jednotka

Cena za jednotku 

Kč 
bez DPH 

Počet jednotek
Cena Kč celkem 

bez 

DPH

Vizuální prohlídka, digitální záznam stavu - vyhodnocení stavu porušení  km 3000 7,212 21 636

Odběr vzorků vývrty prům 100 mm do hloubky > 200 mm včetně zaplnění otvoru - 1 sonda na každých 2500 m2 dle 
podmínek vyhl. 283/2023 Sb. - celková neprašná plocha dle CleveRa - 44557 m2

ks 1200 18 21 600

Posouzení únosnosti a zbytkové životnosti dle požadavku TP 170 a TP 87 MD ČR - Měření únosnosti FWD dle ČSN 736192 
v kroku á 25 m dle TP 87 (40 bodů na 1 km dle podmínek TP 87 MD ČR) ks 510 289 147 390

Příprava dílčích vzorků pro analytickou zkoušku dle ČSN EN 14899 dle TP 150 a vyhl. 283/2023 Sb.; oddělení vrstev 
řezáním, primární drcení dílčích vzorků, lokalizace, protokol o vzorkování

ks 800 15 12 000

Chemická kvantifikační analýza PAU 12 dle vyhl. 283/2023 Sb. v akreditované chemické laboratoři (včetně přípravy vzorku, 
pro analýzu chromatografií metodou GC-MS), vyhodnocení zkoušky a interpretace výsledku - (směsný vzorek ACO /  ACL / 
PM na každých 10000m2)

ks 3300 15 49 500

Stanovení třídy vyluhovatelnosti dle vyhlášky č. 283/2023 Sb. příloha 2.1, na materiálu kat. ZAS-T3 a ZAS-T4 - položka bude 
čerpána na základě skutečného obsahu PAU - předpoklad 1x PM dle TP 150 á 10000m2 ks 4600 5 23 000

Interpretace získaných informací; Zpracování zprávy kpl. 10000 1 10 000

Doprava (kpl. položka, vrtací práce, vizuální prohlídka, FWD) kpl. 4500 1 4 500

Koordinace, Administrace kpl. 28974 1 28 974

Dodatek č.2 CELKEM 318 600

Dodatek č.2

Aktualizace diagnostického průzkumu vozovky akce ,,II/125 Louňovice – Kamberk"

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB  

Příloha č.2 Podrobná specifikace ceny

# Mott MacDonald Restricted


